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Inledning 

Styrelsen för Svenska Castingförbundet avger härmed följande verksamhetsberättelse för 
verksamhetsåret 2024-01-01 – 2024-12-31. Året har präglats av stora internationella 
evenemang, utvecklingssatsningar och en fortsatt tillväxt för castingsporten i Sverige. 

Styrelsen har haft sju protokollförda styrelsemöten under verksamhetsåret. 

Styrelsens sammansättning och andra funktioner 

 

Verksamhetens inriktning 

Svenska Castingförbundet (SCF) är anslutet till Riksidrottsförbundet (RF), International Casting 
Sport Federation (ICSF) och Forente Nordiske Casting Forbund (FNCF). Förbundets syfte är att 
utveckla, sprida och marknadsföra castingsporten i Sverige. 

Roll Namn
Ordförande Linnea Morild
Vice ordförande Ludwig Janson
Kassör Laura Barakat
Sekreterare Inger Söderholm
Materialansvarig Niklas Eriksson
Utbildningsansvarig Niklas Eriksson, Erik Karlsson
Barn-och ungdomsansvarig Erik Karlsson
Utveckling och Rekrytering Ludwig Janson
Jämställdhetsansvarig Linnea Morild
Tävlingsansvarig Erik Karlsson, Linnea Morild
Landslag/Elit Niklas Eriksson, Ludwig Janson 
Personal/Administration Linnea Morild, Ludwig Janson
PR och Kommunikation Inger Söderholm
Marknadsföring/Hemsida Ludwig Janson, Erik Karlsson
Dopingansvarig Niklas Eriksson
Internationella frågor Linnea Morild
Paracastingsport Ludwig Janson
Trygg Idrott/Integration Laura Barakat
Hållbarhet Inger Söderholm
65+ Inger Söderholm
Arbetsutskott Linne Morild, Ludwig Janson, Laura Barakat

Revisor utsedd av SCF Alexander Meurell

Valberedning
Ordförande Lise-Lotte Janson
Ledamot Johan Falkmarken
Ledamot Tellis Katsogiannos

Anvarig utgivare Linnea Morild

Förbundskapten, Casting Ludwig Janson
Förbundskampten, Flugkastning Magnus Hedman

Internationell representation
ICSF Linnea Morild, Lars-Eric Ericsson
FNCF Linnea Morild
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Castingsporten är en precisions- och kasttekniksport som lockar allt fler utövare, både i 
Sverige och internationellt. Förbundet arbetar aktivt med att stärka föreningarnas 
verksamhet, utveckla tävlingsverksamheten samt öka synligheten och intresset för sporten i 
samhället. 

Året som gått – en internationell framgång 

Verksamhetsåret 2024 har varit ett historiskt och händelserikt år där Sverige stod värd för två 
Världsmästerskap.  

• VM i Flugkastning i Åhus (19–25 augusti) 
• Junior-VM i Casting i Ulricehamn (10–13 juli) 

Dessa arrangemang har stärkt Sveriges position på den internationella arenan och samtidigt 
bidragit till ökat engagemang och tillväxt inom svensk castingsport. 

VM i Flugkastning, Åhus – Svensk dominans på hemmaplan 

VM i Flugkastning i Åhus blev en sportslig succé. Sverige stod som totalvinnare i medaljligan 
med nio VM-guld, vilket är en av våra största prestationer någonsin i internationella 
sammanhang. 

Våra Världsmästare och VM medaljörer 2024 i Flugkastning 
- VM Guld till 

o Anna Hedman, Anna-Karin Wiklund, Bernt Johansson, Tellis Katsogiannos. 
- VM Silver till 

o Anna-Karin Wiklund, Niklas Eriksson, Bernt Johansson, Tellis Katsogiannos. 
- VM Brons till 

o Tellis Katsogiannos, Esa Raudasvirta, Anna Hedman, Anna-Karin Wiklund. 

Tävlingsorganisationen med engagerade funktionärer fick positiv feedback från deltagare och 
tävlingarna lockade stor publik på plats.  

VM tävlingarna har inte bara ökat intresset för flugkastning utan har även skapat nya 
möjligheter för sponsring, föreningsutveckling och framtida tävlingsarrangemang i Sverige. Ett 
intresse som nu ska tas om hand och förädlas i förbundets fortsatta utvecklingsresa. 

Junior-VM i Casting, Ulricehamn – världens störst Castingsportevent 2024 för juniorer. 

Junior-VM i Ulricehamn blev en internationell succé, där Lassalyckans sportområde fungerade 
som en optimal tävlingsarena. Samarbetet med Ulricehamns kommun och Näringsliv 
Ulricehamn (NUAB) var avgörande för evenemangets framgång.  

Tävlingsorganisationen som bestod av seniora Castingkastare gjorde en fantastisk insats 
tillsammans med erfarna funktionärer från Sverige och deltagande nationer. 
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Höjdpunkter från Junior VM 

- 63 tävlande från 12 nationer deltog i tävlingarna. 
- Live-resultatrapportering och exakt mätteknik i längdgrenar. 
- Världsrekord i ungdomsflugkastning där 39 ungdomar deltog i Trout Distance – 

därmed världens största ungdomstävling i flugkastning. 
- Ökat internationellt intresse med deltagare från länder som tidigare inte tävlat i 

flugkastning, som deltog för första gången. 
- Mediebevakning och synlighet där tävlingarna fick stort genomslag i lokal och nationell 

media. 

Den positiva responsen från både deltagare och internationella förbundet ICSF, visar att 
Sverige är en stark och innovativ arrangör. Tekniklösningarna som användes i JVM ses nu som 
en modell för framtida internationella mästerskap. 

Landslagsverksamhet 
 
Under 2024 deltog landslaget i Casting på NM som genomfördes i Oslo, på senior VM i 
Valencia i Spanien och på Junior VM i Ulricehamn och gjorde fina prestationer.  
 
Landslaget i Flugkastning deltog med stor framgång på VM i Åhus (se ovan). 
 
Arbetet med att söka Elitstöd från RF har fortsatt, dessvärre utan framgång. Den påbörjade 
insatsen med en elitutvecklingsplan har under 2024 stannat upp, förhoppningen om att få 
elitstöd för att kunna stötta de som elitsatsar på Castingsporten finns kvar, även om de 
förslag till beslut som föreslås gällande framtida elitstöd gör det svårt för Castingförbundet att 
få något stöd. 
 
Material 
 
Försäljningen av material har ökat och det är framförallt föreningar och skolor som beställer 
material för att komma igång med kastverksamhet. Förbundets webbshop är under fortsatt 
utveckling. 

Utvecklingsprojekt 

Kastpoolsprojektet 
Kastpoolsprojektet som påbörjades under våren 2018 har under 2024 fortsatt att arbeta med 
att tillsammans med region Blekinge etablera samverkan där regionens samtliga fem 
kommuner i Blekinge deltar. Det krävs uthållighet och ett lokalt engagemang för att klara 
projektets målbild.  Arbetet fortsätter med oförändrad målbild. 
 
Rörelsesatsning i skolan 
Castingförbundet påbörjade under hösten 2021 ett utvecklingsprojekt inom ramen för RF:s 
rörelsesatsning. En satsning som gjort det möjligt att nå ut till många skolor i hela Sverige.  
Redan under projektets första månader sålde förbundet slut på ”skolväskan” som är 
fullpackade med spö, rullar och linor för skolan.  
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Under hösten 2024 fick förbundet ytterligare stöd från RF för att köpa in utrustning och dela 
ut gratis till skolor som i samverkan med medlemsföreningar kan medverka till att fler provar 
sporten. Syftet med att ge bort utrustning är att sänka trösklar i form av kostnader så fler kan 
delta. Under våren 2025 kommer 13 föreningar och 39 skolor att uppvaktas för att delta i 
förbundets satsning.   
 
Idrott för äldre, 65+ 
RF ger sedan 2024 ett extra stöd till förbundet som är öronmärkt för föreningar som vill 
arbeta med målgruppen 65+. Under 2024 och 2025 har förbundet 160 000 kronor per år att 
fördela. Castingförbundet deltar tillsammans med 21 andra utvalda SF RF:s utvecklingsarbete 
genom att vara representerad med en person, där RF ersätter förbundet med öronmärkta 
pengar till förbundet för deltagande i utvecklingsarbetet. 
 
Fyra av våra föreningar har deltagit i RF:s pilotprojekt under hösten 2024 och bidrar med 
värdefulla erfarenheter till andra föreningar som vill starta upp 65+ projekt.  
 
Trygg Idrott 
Det pågår ett stort kvalitetssäkringsarbete inom hela idrottsrörelsen och Castingförbundet 
beviljades ett stöd från RF för att arbeta med struktur och rutiner kopplat till kvalitet och 
uppföljning och det arbetet ska pågå hela 2025 och kommer att beröra alla 
medlemsföreningar på ett eller annat sätt. Projektet har döpts till STRUT. 
 
Paracasting 
Förbundet har framgångsrikt fortsatt sitt arbete med att stötta föreningarna i att komma 
igång med Paracasting och idag har flera föreningar återkommande aktiviteter med 
Paracasting.  
 
Att erbjuda personer med funktionsnedsättning en möjlighet att idrotta i förening är ett 
prioriterat område för hela idrottsrörelsen och vi hoppas på fortsatt utveckling och stöd. För 
att kunna erbjuda ParaCasting i våra medlemsföreningar har förbundet fått ett ekonomiskt 
stöd för att köpa in anpassad utrustning som under våren kommer delas ut till 25 intresserade 
Paracasting föreningar. 
 
Sociala medier 
Under hösten påbörjade förbundet ett omtag med att uppdatera Svenska Castingförbundets 
officiella hemsida, som är tänkt att fungera som en landningsplattform för kampanjer och 
andra aktiviteter som förbundet genomför för att attrahera personer som kastar med spö. 
Exponering och kampanjer på facebook och instagram bygger trafik till hemsidan och har 
etablerats som viktiga kanaler för att nå ut till vår målgrupp, medlemmar och andra personer 
som kastar med spö. 
 
Sedan i höstas har förbundets aktivitet på sociala medier ökat vilket har gjort att kännedom 
om våra erbjudanden och Castingsporten har ökat. 
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Pool 2 Tusen, Städa Sverige AB 
Den ekonomiska föreningen Pool 2 Tusen som har bytt namn till Städa Sverige ekonomisk 
förening, bildades 1988 och ägs av 44 specialidrottsförbund vilka tillika är medlemmar i 
Riksidrottsförbundet. Genom sina medlemsförbund representerar föreningen ca 13 500 
föreningar med 1,2 miljoner medlemmar. Föreningen driver kampanjen Städa Sverige och 
förbundet är andelsägare i Städa Sverige ekonomisk förening. 
 
Förbundets medlems- och förlagsinsats 1988 i Pool 2 Tusen var 11 630 kr, vilket motsvarar ett 
anskaffningsvärde på 23 260 per förbund. Idag är förbundets andel i Städa Sverige ekonomisk 
förening värderad till 158 000 kronor. 

Medlemsutveckling och föreningsstöd 

Vid utgången av 2024 hade Svenska Castingförbundet; 

• 51 medlemsföreningar 
• 5 100 registrerade medlemmar i IdrottOnline 
• Ett uppskattat totalmedlemskap på cirka 9 000 personer 

Förbundet har fortsatt sitt arbete med att stärka och kvalitetssäkra medlemsföreningarnas 
verksamhet genom initiativ som: 

• "STRUT – Trygg Castingsport", där föreningar får stöd och verktyg för att skapa en 
säker och inkluderande verksamhet. 

• Fortsatt satsning på Paracastingsporten, vilket har ökat deltagandet från personer 
med funktionsnedsättning. 

• Riktat stöd till ungdomsverksamhet, där föreningar har fått ekonomiskt stöd för att 
utveckla träning och utbildning för barn och unga. 

Strategi och mål – tillväxt 2025 

Förbundets långsiktiga strategi "Tillväxt 2025" har fortsatt att ge positiva resultat. Fokus ligger 
på att: 

- Stärka och utveckla förbundets och föreningarnas organisation enligt RF:s riktlinjer. 
- Förbättra den operativa verksamheten i föreningarna enligt förbundets 

strategidokument Tillväxt 2025. 
- Göra castingsporten mer attraktiv genom ökad synlighet och digitalisering. 

Med denna strategi arbetar styrelsen mot målet att stärka SCF:s position som ett stort 
medlemsförbund inom RF och öka antalet personer som upptäcker glädjen i att kasta med 
spö. 
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Internationellt samarbete 

Förbundet har under året fortsatt sitt arbete inom ICSF och FNCF för att utveckla sporten på 
global nivå. 

• De tekniska innovationer som introducerades vid JVM i Ulricehamn har blivit en 
förebild för internationella mästerskap. 

• Ett ökat samarbete mellan de nordiska länderna har initierats med målet att det ska 
leda till nya utvecklingsmöjligheter för sporten. 

Ekonomi, finansiering och organisation 

Årets resultat visar ett underskott där genomförandet av två VM tävlingar med ett negativt 
resultat är en av orsakerna till det. Styrelsen tänker att man ser underskottet som en 
investering och kommer att ge en återbetalning över tid. Inför 2025 kommer styrelsen att 
reservera 592 770 kronor, så kallade ändamålsbestämda medel för fortsatt arbete med STRUT 
och digitalisering. 

Årets verksamhet har varit resurskrävande, och även om de stora internationella 
evenemangen genererade värdefull exponering och stärkte sportens framtid, så har det 
ekonomiska resultatet blivit negativt. Styrelsen ser VM-satsningarna som en investering för 
framtiden, där erfarenheten och uppmärksamheten från 2024 års evenemang kommer att 
stärka SCF:s position inför framtida mästerskap och partnerskap. 

Förbundet har erhållit fint stöd från RF och samarbetspartners för att finansiera 
utvecklingsprojekt och internationella arrangemang.  

Organisation och personal 

När förbundet gick in i verksamhetsåret 2024 var förbundets föreningsutvecklare 
föräldrarledig och istället för att rekrytera en vikarie på den tjänsten rekryterades två externa 
personer för att på deltid arbeta med kommunikation och evenemangsutveckling.  

Redan i februari uppstod en situation där styrelsen behövde ta beslut om att avsluta 
uppdragen för de två externa personerna som rekryterats och vår föreningsutvecklare kom 
tillbaka från föräldrarledigheten.  

Kort därefter bestämde sig vår föreningsutvecklare att gå vidare till nya utmaningar. 

Med dessa förändringar i organisationen gick förbundet redan i februari in i en tid med 
mycket arbete och för lite personella resurser, något som påverkat utvecklingsarbetet under 
året. I september beslutade styrelsen att heltidsanställda en ny föreningsutvecklare, Peter 
Melander. När Peter under hösten 2024 tog över som föreningsutvecklare började 
verksamheten ta fart igen. Som föreningsutvecklare åker Peter runt i landet och besöker våra 
föreningar och stöttar deras utveckling. 

Peter ansvarar även för ParaCastingutveckling och Förbundet har med Peter i spetsen prisats 
av ICSF för bästa nation när det kommer till utveckling av ParaCasting.   
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Förbundet har under 2024, utöver en föreningsutvecklare på heltid, haft en 
Generalsekreterare anställd på 40%, samt tre timanställda som arbetat med förbundets 
webbshop, rekrytering av nya föreningar samt VM i Flugkastning. 

Framtiden – vägen framåt 

Efter ett turbulent och ändå starkt utvecklingsår 2024, blickar vi framåt mot 2025, där fokus 
ligger på att: 

• Fortsätta utveckla Paracastingsporten och inkludera fler i verksamheten. 
• Digitalisera tävlingar och administration för att modernisera sporten. 
• Utöka ungdomssatsningen för att säkerställa sportens framtida tillväxt. 
• Stärka ekonomin och hitta fler långsiktiga samarbetspartners. 

Till sist 

Verksamhetsåret 2024 har varit ett framgångsrikt år i Svenska Castingförbundets historia, 
med både sportsliga framgångar och organisatoriska landvinningar. 

Styrelsen vill tacka alla medlemsföreningar, ledare, aktiva och samarbetspartners för deras 
engagemang och ser fram emot att fortsätta utveckla sporten under 2025! 

 
Styrelsen 
Svenska Castingförbundet 

 
 


